平成 28 年８月 25 日

各 位

会 社 名 図研エルミック株式会社

代表者名 代表取締役社長 朝倉 尉

（コード番号４７７０  東証第二部）

問合せ先 取締役管理本部長 江口 慎一

（ＴＥＬ ０４５－６２４－８１１１）

剰余金の処分に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり剰余金の処分を行うことを決議いたし

ましたので、お知らせいたします。

記

１．剰余金の処分の目的

当社は、平成23年３月期以来、繰越利益剰余金の欠損額が存在しており、期間の利益で填補して

きたものの、平成28年３月期末現在647,924,151 円を計上しております。

当社といたしましては、財務体質の健全化を図るとともに、今後の資本政策の柔軟性を向上させ

ることを目的として、会社法第452条および第459条の規定に基づき、取締役会決議によって剰余金

を処分し、その他資本剰余金を繰越利益剰余金に振り替えることにより、繰越利益剰余金の欠損額

の填補に充当し、損失解消の処理を行います。

２．剰余金の処分の内容

平成 28 年６月 24 日開催の第 39 回定時株主総会においてご承認いただきました「資本金の額の

減少の件」に基づき、その効力発生日である平成 28 年８月１日に、資本金の額 1,202,036,093 円

のうち 702,036,093 円を減少させ、減少した資本金の額全額をその他資本剰余金に振り替えました。

この資本金の額の減少によって増加したその他資本剰余金702,036,093円のうち647,924,151円

を減少させ、繰越利益剰余金に振り替えることにより、欠損額の全額填補に充当いたします。

これにより振替後のその他資本剰余金の額は 54,111,942 円、繰越利益剰余金の欠損額は 0 円と

なります。

（１）減少する剰余金の項目およびその額

その他資本剰余金  647,924,151 円

（２）増加する剰余金の項目およびその額

繰越利益剰余金   647,924,151 円

３．日程

（１）取締役会決議日     平成 28 年８月 25 日

（２）効力発生日       平成 28 年８月 25 日

※当社の定款第29条には、剰余金の配当等会社法第459条第１項各号に定める事項については、

法令に別段の定めのある場合を除き、株主総会の決議によらず取締役会の決議により定める旨

規定しております。

４．今後の見通し

本件は、貸借対照表の「純資産の部」における勘定科目の振り替えに関する処理となりますので、

当社の純資産額に変動を生じるものではなく、業績に与える影響はありません。

以 上